г. Москва

Содержание: О проведении учебной (социально-адаптационной) практики студентов
первого курса в осеннем семестре 2015/2016 учебного года

Для проведения учебной (социально-адаптационной) практики студентов первого
курса в осеннем семестре 201512016 учебного года

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Директор&\1 институтов:
1.1. Назначить ответственным за проведение учебной (социально-адаптационной)

практики заместителя директора по воспитательной работе.
1.2. Организовать разработку программ учебной (социально-адаптационной) практики в

соответствии с макетом рабочей программы дисциплины (см. приказ №180 от 19 мая
2015г.) и утвердить их до 1 сентября 2015 г. Включить в программу практики
проведение занятий «Организация учебного процесса в МЭИ», «История института»,
«Внеучебная жизнь в МЭИ», ознакомительные экскурсии по библиотеке, а также
работу студентов над коллективным проектом, который выполняется в рамках
конкурса «Лучшая учебная группа 20015/16 учебного года».

1.3. Разработать график проведения мероприятий в рамках практики и представить его
в Управление социальной и воспитательной работы (ауд. А-225), а также в НТБ МЭИ
до 7 сентября 2015 г.

1.4. Довести настоящий приказ и графики проведения мероприятий в рамках практики
до сведения руководства кафедр, кураторов учебных групп первого курса и студентов
первого курса.

1.5. Обеспечить присутствие студентов первого курса на занятиях в рамках практики.
1.6. Провести лекции «Организация учебного процесса в МЭИ» и «История института»

по графикам институтов.
1.7. Представить в УСВР (ауд. А-225) прошедшие защиту коллективные проекты до 25

декабря 2015 г.

2. Управлению социальной и воспитательной работы:
2.1 До 4 сентября 2015 г. обновить на портале МЭИ информационные материалы для

организации в рамках практики лекций на тему «Внеучебная жизнь в МЭИ».
2.2. До 4 сентября 2015 г. разработать формат и темы коллективных проектов для

учебных групп первого курса и передать материалы в дирекции институтов.
2.3. Осуществлять выборочный контроль проведения занятий со студентами в

соответствии с графиками институтов.
2.4. До 1 ноября 2015 г. провести выборочное анкетирование студентов первого курса по

материалам занятий «Организация учебного процесса в МЭИ» и «Внеучебная жизнь в
МЭИ».

3. Директору НТБ МЭИ Шибаевой Е.Г. организовать проведение ознакомительных
экскурсий по библиотеке в соответствии с графиком.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника учебного
управления Иванова Д.А.

Первый проректор НИУ «МЭИ» Т.А. Степанова